línea pluvial de 42” en el sector de Limajo, específicamente los tramos que se encuentran bajo las 

estructuras mencionadas en los antecedentes de estos términos de referencia, así como la ejecución 

de todos los trabajos de construcción necesarios para que la obra funcione con un periodo mínimo 

de 20 años. 

El monto de inversión es de TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SIETE 

CON 68/100 balboas (B/. 3,688,007.68). 

La fase de construcción tiene una duración de 450 días calendario. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

En cuanto a las características físicas del área de influencia directa, se puede mencionar que el